TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021
ATA N. º 02/2021

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, a Comissão

Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhada dos

demais membros, reuniu-se, para o ato de análise e julgamento das propostas da Tomada de Preços nº

13/2021, para “Contratação de empresa (s) para obra de construção e instalação TURN-KEY de sistemas

de mini e ou microgeração de energia solar fotovoltaica ONGRID”, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação

Durante as análises a Comissão solicitou auxílio do setor responsável pelo pedido, setor técnico de
engenharia (SMPU), para análise das propostas.

Após as análises a Comissão, de posse do parecer técnico positivo do setor de engenharia (memorando
interno nº 231/2021/SMPU), considerou vencedora do certame a seguinte empresa nos seguintes itens:

QUANTUM ENGENHARIA LTDA com a melhor proposta no valor total/global de: Item 1.1.1 (R$
299.759,55), item 1.1.2 (R$ 299.759,55), item 1.1.3 (R$ 299.759,55), item 1.1.4 (R$ 299.759,55), item
1.1.5 (R$ 299.759,55) e item 1.1.6 (R$ 299.759,55);

Abre-se a partir desta data o prazo de lei para eventual interposição de recurso. Esta ata encontrar-
se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br. Nada mais havendo a relatar, eu
Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a
presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/